[image: image1.png]w
'l ol )
‘0000 eoce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
От 18.09.2014 №24-нпа                                                                          г. Тайга
О порядке и условиях оплаты коммунальных
услуг за жилое помещение свыше
социальной нормы и предоставление льгот
отдельной категории граждан в
Тайгинском городском округе

На основании Жилищного кодекса РФ, Постановления Правительства РФ от 14.12.2005 № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» и   в соответствии с Законом Кемеровской области от 10.06.2005 № 66-ОЗ «О размерах региональных стандартов нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, стоимости жилищно-коммунальных услуг и максимально допустимой доли граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи» Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:
1. При расчете субсидий руководствоваться стандартами социальной нормы площади жилья, установленными Законом Кемеровской области от 10.06. 2005 г. № 66-ОЗ «О размерах региональных стандартов нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, стоимости жилищно-коммунальных услуг и максимально допустимой доли граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в Кемеровской области».

2. Утвердить перечень категорий граждан для предоставления муниципальной льготы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги и не имеющих второго жилого помещения  пригодного для проживания (приложение №1).
Право на получение льготы наступает со дня предоставления подтверждающих документов по оплате жилья и коммунальных услуг (действия пункта 2 распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2014 года).
3. Оплата свыше социальной нормы площади жилого помещения коммунальных услуг свыше установленных нормативов потребления, осуществляется в соответствии с установленными тарифами на коммунальные услуги независимо от совокупного дохода семьи по тарифам свыше социальной нормы.
4. В размере полной стоимости осуществляют плату наниматели и собственники жилых помещений за содержание и ремонт жилья, коммунальные услуги:

  - за второе и последующее жилье;

  - за использование жилого помещения не по назначению.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий»,в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа».
6. Настоящее решение вступит в силу после его официального опубликования.

7. Признать утратившим  силу постановление Тайгинского городского Совета народных депутатов от 24.01.2007г. №2-нпа «О порядке и условиях оплаты жилья и коммунальных услуг в г. Тайге».

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатские комиссии: по экономике, финансам  и предпринимательству (Селиванов Е. И); благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунального хозяйством и муниципальным имуществом (Бажмин Д. В.).
Председатель Совета                                         Глава Тайгинского городского

народных депутатов
округа
Тайгинского городского округа

______________А. А. Горявин
__________________ Е. П. Гуляева

Приложение № 1

решение Тайгинского городского

Совета народных депутатов

от  18.09.2014г.      № 24-нпа

Перечень категорий граждан для предоставления муниципальной льготы по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги и не имеющих второго жилого помещения пригодного для проживания

	№
	Категории проживающих
	% оплаты проживающими от суммы платежей за коммунальные услуги и жилье

	1.
	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, и опекуны, проживающие совместно с ними
	Возмещать оплату с центральным отоплением за теплоснабжение в размере 100%. Проживающим в жилых домах без центрального отопления возмещать за водоснабжение и водоотведение в размере 50%

_1411455507.bin